Decretum ir-
ritans.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, dummodo tamen ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium in iudicium non trahatur. aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, congregationis et ordinationis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum
fides.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xx martii MDCLVII¹, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 20 martii 1657, pontif. anno II.

CXLIX.

Pro electione consultorum et arbitri Congregationis clericorum regularium Ministrantium Infirmis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii humilitati nostrae per abundantiam divinae bonitatis nullo licet meritorum nostrorum suffragio impositi sollicitudo nos admonet, ut congregationibus religiosorum virorum, ad omnipotentis Dei gloriam exhibendaque christifidelibus charitatis officia pie institutis, de idoneis ministris, qui earum utilitatibus sedulo invigilent, nonnunquam, prout res et tempora poscunt, provideamus.

Exordium.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Sanctius Cacciamanus, Congregationis clericorum regularium Ministrantium Infirmis nuncupatorum praepositus generalis, nobis nuper exponi fecit, capitulum generale eiusdem Congregationis (quod die IV maii proxime venturi pro electione quatuor consultorum et arbitri ipsius Congregationis, iuxta constitutiones illius auctoritate apostolicâ confirmatas ac eiusdem Congregationis provinciarum divisionem a nobis per quasdam in simili formâ Brevis die XXII novembris MDCLV

Motiva.

¹ Male edit. Main. legit 1656 (R. T.).

expeditas litteras factam, in locum moderatorum consultorum et arbitri, qui vigore aliarum nostrarum pariter in formâ Brevis litterarum die III february MDCLVII expeditarum officia sua respective usque ad diem IV maii huiusmodi et non ultra continuare debeant, celebrari deberet) ob impedimenta adhuc interdicti inter nonnullas Italiae regiones nuperi contagii occasione commercii celebrari non possit:

Eligit consultores prout in rubricâ.

§ 2. Hinc est quod nos, Congregationi huiusmodi opportune hac in re providere volentes, ac de infra nominatorum eiusdem Congregationis religiosorum expresse professorum prudentiâ, rerum agendarum peritiâ, dexteritate, charitate et religionis zelo plurimum in Domino confisi, auditâque super illorum qualitatibus et requisitis venerabilis fratris nostri Iulii episcopi Sabinensis sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis Sacchetti nuncupati Congregationis praedictae apud nos et Sedem Apostolicam protectoris relatione, necnon eorundem Sancti praepositi generalis et religiosorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti Sancti praepositi generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, dilectos filios Cosimum Lenza, presbyterum, pro Sicilia, Ioannem Baptistam Barberis, etiam presbyterum, pro Neapolitanâ, Vincentium Colli, laicum, pro Mediolanensi, ac Ioannem Mariam Poli, etiam laicum, pro Romanâ provinciis Congregationis praedictae consultores, necnon Ioannem Stephanum Garibaldi, presbyterum, dictae Congregationis religiosos expresse professos, in arbitrum eiusdem Congregationis pro pro-

vinciâ Mediolanensi respective, ad tempus quo existentes pro tempore Congregationis huiusmodi consultores et arbiter officia sua iuxta regularia ipsius Congregationis instituta auctoritate apostolicâ confirmata gerere consueverunt, statim atque supradicti moderni consultores et arbiter tempus suum respective compleverint ut praemittitur inchoandum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, constituimus et deputamus.

§ 3. Mandantes proterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae aliisque arbitrii nostri poenis dicto Sanctio praeposito generali, ac omnibus et singulis memoratarum provinciarum religiosi, ceterisque ad quos quoquo modo spectat et spectabit in futurum, ut supra nominatos religiosos ad officia eis per praesentes demandata exercenda respective recipiant, illisque faveant et assistant; ac decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, ac praenominatis religiosi plenissime suffragari, et ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicut in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Ipsos recipi mandati.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Congregationis et provinciarum huiusmodi, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis aliâ firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et in-

Contraria tollit.

sertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice duntaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscunque.

Transumptum fides.

§ 5. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem fides in iudicio et extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die 1 aprilis MDCLVII, pontificatus nostri anno III⁴

Dat. die 1 aprilis 1657, pontif. anno III.

CL.

Pro rectâ administratione bonorum ad basilicas et collegiatis seculares ecclesias Urbis pertinentium.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Pro commissâ nobis divinitus dispensatione, basilicarum aliarumque ecclesiarum collegiatarum et secularium almae Urbis nostrae utilitatibus sedulo invigilantes, ac probe perspectum habentes exactam regendarum ecclesiarum rationem summopere a ministrorum electione dependere, nihilque magis conservationi et augmento reddituum ex bonis temporalibus provenientium conducere, quam si frequentius capitula habeantur, quorum occasione omnes et singuli canonici praesentes instruantur circa rei communis commoda et momenta, idoneique fiant ad prospiciendum emergentibus necessitatibus, tum opere, tum consilio,

Bis in mense canonicos in

§ 1. De venerabilium fratrum nostro-

1 Potius lege an. II; vel an. MDCLVIII foret legendum, ut habet Cherubinius, quo casu pertineret ad annum sequentem (R. T.).

rum S. R. E. cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum super negotiis visitationis apostolicae ecclesiarum et aliorum locorum piorum dictae Urbis a nobis institutae deputatorum consilio, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, mandamus et praecipimus, ut in singulis basilicis ac aliis ecclesiis collegiatis et secularibus eiusdem Urbis, tempore quidem aestivo bis in mense, extra tempus aestivum vero singulis hebdomadis, statutâ die, et horâ post celebratam missam conventualem si ante meridiem, seu post expletum officium si post meridiem, omnes canonici respective intersint capitulo, sub poenâ unius puncti pro quolibet absente, quod accrescat interessentibus ultra id quod quandoque dari solet pro eiusmodi praesentiâ; ibique tam camerarii, fabricerii et exactores quam alii administratores bonorum capituli communicent ceteris negotia, quae sint alicuius momenti ad ipsam oeconomiam spectantia. Referant villici super eorum ministerio, illisque absentibus, legantur eorum litterae, et ipsi, si opus fuerit, vocentur ad Urbem. Audiantur procuratores super statu litium et causarum. Ratiocinator exhibeat folium dati et accepti, ac credita et debita cum depositario, necnon notulam pecuniarum exigendarum, aerisque alieni persolvendi. Quae omnia canonicis audientibus a secretario legantur, ut omnes sint informati, ac invigilent bonorum administrationi, creditorum celeri exactioni, ac debitorum suis temporibus solutioni. Negotia maioris momenti non nisi a capitulo et per secreta suffragia semper deliberentur, sub poenâ nullitatis, aliisque gravioribus nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio imponendis. Acta singulorum capitulorum diligenter per secretarium describantur in libro ad hoc designato, et in archivium singulis annis reponantur.

si quis basilicis intervenire mandat.

Electiones officialium per secretum scrutinium decernit, nec canonicos beneficia recusare posse constituit.

§ 2. Electiones officialium quorumcumque fiant semper per secretum scrutinium in aulâ capitulari, et non nisi ad unum; nec prorogari possint, nisi ob legitimam causam et per vota secreta; administratores vero bonorum, reddituum, seu pecuniarum ecclesiae, quovis nomine appellentur, post annum confirmari non possint, nisi prius exhibitâ ratione dati et excepti, et non ultra triennium. Porro nemini canonicorum aut beneficiatorum liceat officium, ad quod capitulariter electi fuerint, recusare, aut illius exercitium differre, praeterquam ob legitimum impedimentum ab eodem capitulo per vota secreta approbandum, sub poenâ privationis omnium fructuum, distributionum et emolumentorum quorumcumque eorum canonicatus et praebendae ac beneficii respective per sex menses; quibus eo ipso privati censeantur, illaque accrescant iis, qui in eorum locum et officium subrogati fuerint, quocumque recursu et appellatione postpositis.

Camerarios et sacristas rationem reddere et computa decernit.

§ 3. Camerarii, fabricerii, alique administratores debeant frequenter facere computa eorum oeconomiae, et in fine cuiuslibet anni rationem reddere generali syndicis ad id deputatis, totique capitulo: qui si non reddiderint per totum mensem ianuarii anni sequentis, tam camerarii, fabricerii et administratores supradicti, quam syndici, si non institerint et negligentes fuerint in revisione computorum, amittant distributiones trium mensium, et ulterius donec adimpleverint, ac distributiones praedictae cedant eo ipso in utilitatem sacristiae, teneanturque sacristani sub poenâ solvendi de proprio agere coram suis iudicibus pro solutione poenae praedictae. Quod si novi camerarii mensatas non retinuerint ad praescriptum praesentium litterarum, teneantur in solidum refundere eidem sacristiae tantundem de proprio; atque haec obligatio

omnium daret quousque rationes integre reddantur, nec intelligantur redditae nisi fuerint producti libri dati et accepti, ac residuorum, nominumque debitorum, et exhibita computa generalia, caque iurata ac solidata, persolutusque relinquatur cum liberatione a pleno capitulo obtinendâ. Administratores quoque praeteritorum annorum, qui haecenus liberationem huiusmodi consecuti non fuerint, teneantur, sub eisdem poenis, modo et formâ praedictis producere intra terminum duorum mensium proximorum omnia sua computa, eaque a syndicis solidata et a capitulo approbata reportare.